secretariis secundum premissa deberi cognoscerent, privationis et 
excommunicationis et nullitatis actorum sententiis omnes et singulos contrafacientes eo ipso 
subiiciendo, prout in litteris nostris etiam manu nostra et dictorum cardinalium subscriptis 
super hoc confectis plenius continetur. Nuper autem non absque animi nostri molestia intelle-
ximus inveniri nonnullos, qui vel negligentia vel contemptu huiusmodi ordinationem nostram 
transgrediuntur excommunicationis, privationis ac nullitatis sententiam predictam in anima-
rum suarum periculum, malum aliorum exemplum ac dictorum secretariorum maximum de-
trimentum damnabiliter incurrendo. Quocirca volentes transgressores huiusmodi coercere ac 
eorundem secretariorum indemnitati, prout teneamur, provider, tibi, qui, ut accepimus, a col-
legio eorundem secretariorum in alma Urbe nostra huiusmodi taxarum exactor deputatus es, 
per presentes mandamus, ut omnes et singulos, quos tibi contra formam eorundem litterarum 
nostrarum huiusmodi excommunicatis vis sententiam pro tempore incurrisse constiterit, per 
locorum ordinariis, eorum vicarios, canonicos, ecclesiarum rectores et alios ecclesiasticas 
personas in ecclesiis, dum populi multitudo ad divina audienda convenerint, excommunicatos 
denuntiari tamdiu cures, donec meruerint absolutionis beneficium obtinere, ordinariis vero 
ipsis sub pena suspensionis a divinis, vicariis autem, canonicis, rectoribus et ecclesiasticis 
personis predictis sub excommunicationis late sententie penis, quas ex nunc prout ex tunc et 
econverso, si non paruerint, absque alias monitione et declaratione previa incurrere volumus 
pariter et declaramus, mandantes, ut quotiens a te vel alio dictorum secretariorum procurato-
res seu commissarios occasione prefata fuerint requisiti, illum vel illos, quem vel quos eis 
nominabis, suspensum, excommunicatum vel excommunicatos, ut prefertur, respective de-
nuntient, et insuper officiales statuto et ordinationi nostre huiusmodi contrafacientes eorum 
officiis privatos et eorum inposterum acta nulla et irrita similiter denuncient. Volumus prete-
rea et ita sub pena indignationis nostre gubernatoribus, potestatibus et ceteris officialibus ec-
clesiasticis et secularibus ac universitatibus, populis et communitatibus nobis et dicte ecclesie 
subiectis mandamus, ut in exigendis huiusmodi taxis tibi favore et auxilio assistant etiam con-
tra eos, qui functi officio taxas solvere subterfugerent, districtius inhibentes omnibus et singu-
lis locorum ordinariis et aliis, quibuscumque et quacumque ecclesiastica vel alia dignitate 
prefulgeant, ne predictos excommunicatos, preterquam in mortis articulo, absolvant aut 
suspensos habilitent aut privatos, ut prefertur, ad eorum officia ulterius admittant aut acta, que 
nulla, ut prefertur, erunt, pro rectis et legitimis observent aut observari faciant, sed eos et eis 
contra presentes et supradictas litteras auxilium, consilium vel favorem quandocumque pre-
stantes, tamdiu dictis penis efficaciter irretitos, quamdiu de taxis predictis integre eisdem se-
cretariis satisfecerint, publicent similiter, ut prefertur, non obstantibus constitutis et ordinatio-
nibus apostolicis ac concessionibus, privilegiis, gratiis et indultis quibuscumque personis seu 
locis ecclesiasticis quandocumque pro tempore super absolutionibus, habilitationibus, remis-
sionibus et reintegrationibus ex quavis etiam fidei causa per nos vel sedem apostolicam con-
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cessis, etiam si ad eorum derogationem individua ac de verbo ad verbum et non alias mentio 
habenda esset, quibus ac aliis omnibus, quatenus ea presentium tenorem in aliquo impedire 
quomodolibet viderentur aut possent plene et expresse, illis alias in suo robore permansuris, 
derogamus, ceterisque in contrarium quomodolibet facientibus quibuscumque, decernentes ex 
nunc irritum et inane, quicquid per quoscumque quavis auctoritate in contrarium fieri contige-
rit seu etiam attemptari. Datum Rome apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris Die xx Iulii 
MccccLxxxviii, pontificatus nostri anno quarto.